ODOS. V. ODOR init.

ODYNOLYTES, æ; m. 1. οδυνολύτης, h. e. solventem dolores (ab οδύνη dolor et λύω solvo) appellatur moram pitaeam, quod adalligata gravidis partus solveret, et dolores sedaret, teste *Plin.* 32. *Hist. nat.* 1. 1. (6), ubi al. leg. *odynolyon-tem*, quod idem significat.

OE

OECONOMIA, æ, f. 1. *oconomia, οικονομία*, rei familiaris cura, dispositio, distributio et recta administratio. Graeca vox, et Graeci usus: ab οίκος domus et νέμω distribuo. — Translate accipitur pro quavis dispositione atque ordine, *disposizione, ordine, distribuzione.* *Quintil.* 3. 3. 9. Herma-goras iudicium, partitionem, ordinem, quæque elocutionis sunt, subjicit *oconomia*, quæ, Graece appellata ex cura rerum domesticarum et hic per abusu-nem posita, nomine Latino caret. *Id. 1.*

8. 17. Præcipue vero illa infligat animis, quæ in *oconomia* virtus, quæ in decore (al. decore) rerum. Adde *Auson. Periorh. Iliad. init.* Utuntur etiam *Cic.* 6. *Att.* 1. et *Vitruv.* 1. 2., sed Graece.

OECONOMICUS, i, m. 2. *economico, οικονομικός*, ad *oconomiam*, hoc est rectam rei familiaris curam et distributionem pertinens.

I.) Proprie. *Cic.* 2. *Off.* 24. 87. Has res commodissime Xenophon Socraticus persecutus est in eo libro, qui *oconomicus* inscribitur: quem nos e Graeco in Latinum convertimus. *Gell.* 15. 5. in *fin.* Cicero in *oconomico*: *Quum vero affecta ætate etc.*

II.) Translate, ut dictum est in voce præced., *Quintil.* 7. 10. 11. Illa enim potentissima est, quæque vere dicitur *oconomica* totius causæ dispositio, ubi assumendum præmium, ubi omit-tendum, ubi ntendum expositione continua, ubi partita etc.

OECONOMUS, i, m. 2. *oconomus, οικονομός*, rei familiaris administrator et custos. *Imp. Justinian.* *Cois.* 1. 3. 42. a *med.* usurpat de eo, cui cura rerum Ecclesiasticarum commissa est. Sic *Imp. Leo et Anhem.* *ibid.* 33. a *med.* In causis Ecclesiasticis nullum alium conveniri fas sit, nisi eum, quem dispensatorem pauperum, id est *oconomum* Ecclesie episcopi tractatus elegerit. *Imp. Irad.* et *Honor.* *Cois. Theod.* 9. 45. 3. Etiam ii, quos *oconomos* vocant, hoc est qui Ecclesiasticas consueverunt tractare rationes. Adde *Hieronym.* *Ep.* 18. ad *Eustorh.* Quod, illecano reddidit, fertur ad *oconomum.* *Isid.* in *epist.* ad *Leud. fr.* § 5. enumerat munia *oconomi.* *VB.* De nom. propr. V. ONOM.

OEUMENE, es, f. 1. οἰκουμένη, scil. γῆ. habitabilis terra; particip. præter. pass. ab οἰκίζω habitato. *Aggen.* *Urbic.* de *controv. agror.* p. 62. 3. *Zachmann.* *Oconomem* autem, hoc est habitabilis et cognita terreni portio, ad notitiam spatiorum incrementis redigitur ambrarum. Adde *ibid.* p. 61. 17.

OEUMENICUS, a, um, adject. οἰκουμένης; ad universam terram habitabilem pertinens. V. vocem præced. in mammo Caracalla colonie Heliopolitane apud *Eckhel.* *D. N. V. T.* 3. p. 336. UERTAMEN SACRVM CAPITOLINVM OEUMENICVM ISELASTICVM HELIOPOLITANVM, in alio Elagabali urbis sidonis apud eund. *ibid.* p. 372. UERTAMEN SACRVM PÆNEITICVM OEUMENICVM ISELASTICVM.

OEUS, i, m. 2. οἶκος, apud Graecos domum significat. Dicitur etiam de certa domus parte, sala ad uso di turbinia. *Vitruv.* 6. 10. In his locis intrusus constituantur oculi magni, in quibus matresfamiliarum cum lanificis habent sediones. et moe. Habent eae domus ad meridiam præciantes aecos quadratos tam ample magnitudine, ut scilicet in eis triclinis quatuor stratis etc. In his oculis liunt virilia convivia. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 25. 60. (184). Sosus Pergami stravit quem vocant asaroton *ocon*, quoniam purgamenta comæ in pavementis etc.

OEANTHE, es, f. 1. οὐρανθή, ab οἶνος vinum et ἀνθός flos. ¶ 1. Est una vitis silvestris, quum floret, idest quum optime olet: seu ipse vitis labruscae flos. Utuntur eo ad oleum scicimium, sic-cato in umbra, et in eadus condito. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 28. 61. (132). et 23. *ibid.* 1. 14. (19); item *Pallud.* 7. *R. R.* 11., ex quibus apparet, sic dici etiam ipsam ex eo confectam conditu-ram. ¶ 2. Item herba in patris nasens, folio pastinacæ, radice magna, numerosa. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 24. 95. (167). ¶ 3. Item avis quie-dam statos latebræ dies habens, nimpè exoriente Sirio occultans se, prolisusque in ejus occasu. *Id.* 10. *ibid.* 20. 45. (87). quod 18. *ibid.* 29. 69. (292). parrain appellat. V. VITIPARRA.

OEANTHINUS, a, um, adject. οὐρανθίνος, ex *oantha* confectus, ut *Oeanthinum* vinum, *Plin.* 14. *Hist. nat.* 16. 18. (98). oleum, *Id.* 15. *ibid.* 7. 7. (29). unguentum, *Id.* 13. *ibid.* 1. 2. (5). Sic *Ciel. Aurel.* 2. *Tard.* 13. n. 158.; et *Theod. Priscian.* 2. part. 2. c. 13. *init.* *Oeanthinum* oleum.

OEANTHIUM, ii, n. 2. absolute, scil. unguen-tum, oleum. *Lamprid.* *Elagab.* 23. Fertur in eu-

ripis vino plenis navales circenses exhibuisse, pal-lia de *oanthio* fudisse. h. e. perfudisse.

GENEAEUM, i, n. 2. medicamentum vel un-guentum, quod ex vino et oleo constat, ab οἶνος vinum et ελαιον oleum. *Marcell. Empir.* c. 6. p. 91. *retro* ed. *Aut.* Lalanii uncia una et ene-laii uncia duabus, tritis et permixtis, caput per-unges.

GENIGENAE, apud *Paul. Diac.* p. 195. 2. *Müll.*, sunt vino guniti: ab οἶνος vinum et γένος genus. Pro vini geniti mallet alii legi *unigeniti*: ex an-tiquo more scribendi per *e*, quæ per u nunc scribuntur, ut *merus* pro *murus*, *maenio* pro *manio*. Ipse *Müllerus* legit: *Genigenos* uni-genitos. V. GENUS.

GENOCOCTUS, a, um, adject. idem atque *oenoga-ratus*, h. e. coctus cum vino: ab οἶνος vinum. *Petron. fragm.* *Tragar.* 47. *Burmans.* Mei ceci etiam vitulos *genococos* solent facere. *Id. ibid.* 74. Gallus adlatus est, quem Trimalchio jussit, ut *genococus* fieret. *Burmans* male *aeno cocos* et *aeno coclus* legit. *Apic.* 8. 7. *Floussas* porcel-lum, et aptahis, sicut *oenogatum*. *Cod. Vatic.* habet *genococum*.

GENOFERUS, a, um, adject. vinum ferens. *Pro-bus gramm.* de nomine excerpta p. 211. *Keil.* *OEnoferi*, non *oenofera*, quoniam masculino genere singulari numero hic *oenoferus*, non *oenofer* facit. Ceterum *Oenophorus* legitur tantum apud *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (70). et est nomen statue *Praxitelis*.

GENOGARATUS, a, um, adject. *oenogaro* con-ditus. *Apic.* 8. 7. *Porcellus* *oenogarus*.

GENOGARUM, i, n. 2. οἶνογάρον, condimenti genus ex vino et garo mixtum, ejus conficiendi rationem docet *Apic.* 1. 31. Sic *Marcell. Empir.* c. 20. p. 114. ed. *Aut.* Stomacho laboranti co-chleara prosunt, si aqua fervent et sic carbonibus torreatur, atque ita ex *oenogaro* sumentur impari numero. — *Divisita Seren. Sammon.* 18. 320. vinoque garoque *Perfusas* (cochleas) cape.

GENOMEL, mellis, n. 3. V. voc. seq.

GENOMELI, itos, n. 3. οἶνομέλες, potio ex auste-ro vino et melle composita, quam Latini mulsum appellant. Ejus conficiendi rationem *Colum.* 11. *R. R.* 41 et *Pallud.* 11. *R. R.* 17. tradit. Le-gitur apud *Ulp. Dig.* 33. 6. 9.; et *Marcell. Empir.* c. 8. *retro* 7. p. 98. et c. 28. p. 128. *retro* ed. *Aut.* — *Alliam* forinam *genometum*, i, n. 2. exhibet *Isid.* 20. *Orig.* 3. *Genometum*, mustum melle admixtum. — Apud *Theod. Priscian.* l. 2. part. 2. c. 14. ed. *Aut.* legitur *struthii pulvis in genomete*; item apud eund. *ibid.* 16. p. 305. *retro* legitur *Ipsi vera stomacho pinguis dactylos in genomete cortas et tritos impuro*. Vide-tur itaque lectio hec vocabuli forma admittenda, *genomet*, mellis. V. et OXYMELI, mellis.

GENOMELIUM, i, n. 2. V. voc. præced.

GENOPHORUM, i, n. 2. οἶνοφόρον, idem aut. *trunphi.* *Paul. Senient. recept.* 3. 6. 90. *Pate-re*, calyces, scyphi, urecoli, *anophoria* et con-ebat.

GENOPHORUM, i, n. 2. *battaccio, boravia, baviletto, fiasco, οἶνοφόρον*, vas ferendo vino in itinere aptum: ab οἶνος vinum et φeros fero. *Ho-rat.* 1. *Sat.* 6. 108. Quum Tiburte via prætoresu quinque sequuntur Te pueri, lasanum portantes *anophoranque*. *Cic.* 2. *Fin.* 8. 23. Quibus vi-num defusum e pleno siet *anophoro*, ut ait *Lu-cilius*. Al. aliter leg. V. HIR. Adde *Lucilium* apud *Non.* p. 173. 16. *Merc.* et apud *Isid.* 1. *Orig.* 36. et 20. *ibid.* 6.; item *Pers.* 5. 140.

GENOPHORUS, V. GENOFERUS.

GENOPOLIUM, ii, n. 2. *magazzino da vino, taverna, bottola, οἶνοπώλειον*, taberna vinaria. *Plaut. Asin.* 1. 3. 48. Quum a pistore panem petinus. vinum ex *anopolio*.

GENOTROPUS, a, um, adject. οἶνοτρόπος, qui in vinum omnia vertit; ab οἶνος vinum et τρέπω verio. *Dict. Cret.* 23. Ceterum frumenta, vinum atque cibi necessaria Anius et ejus filia præbue-re, quæ *enotropæ* et divina religionis antistites memorabantur. V. ANIUS in ONOM.

GENOTHERA, æ, f. 1. οἶνοθήρα, et

GENOTHERIS, idis, f. 3. οἶνοθήρις, herba, quæ

in vino pota vigilias sedat: ab οἶνος vinum et *Σίρα fera*. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 11. 69. (111). *Oenothera*, sive onuris, hilaritatem afferens in vino. Hæc in potu data feras quoque mitigat. *Id.* 24. *ibid.* 17. 102. (167). *Crateras* (*adjecti*) *enotheridum*, cujus asperus et vino feritas omnium animalium mitigaretur. *Sillig.* vero in *lib.* 26. *loc. cit.* legit *Omotheras*, sive *onear*, hilaritatem etc.

OENUS, a, um, adject. unus, apud priscos, ut *cæro curo*, *œsus usus*, *mærus murus*, *œtier utier*. *Cic.* 3. *Legg.* 3. 9.

OENISTICE, es, f. 1. οἰωνιστική, scientia auguralis: ab οἰωνός *augurium*. *Capell.* 9. p. 303. Tunc *Plæbus* inquit: *Oenistice* tertia est, per quam tripus illa ventura denunciat, atque omnis emittit nostra cortina.

OESTRUS, i, m. 2. *assillo*, *tafano*, οἶστρος, insecti genus, quod a Latinis *asilus* appellatur.

I.) Proprie. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 16. 16. (47). Nascuntur in extremis favis apes grandiores, quæ ceteras fugant: *œstrus* vocatur hoc malum. *Virg.* 3. *G.* 146. Est lucos Silari circa, illicibusque virentem *Plurimus* *Alburnum* volitans, cui nomen *asilus* Romanum est, *œstrum* *Graji* vertere vocantes, *Asper*, acerbæ sonans, quo tota exterrita silvis Diffugiunt armenta.

II.) Translate. Per metonymiam sumitur pro furore: quia hoc animal Juno in pellicem suam Io immisso, eam in furorem convertit, ut *Virg.* *ait loc. cit.* Unde poetæ divino furore correpti, *œstro* percilli dicuntur. *Stat.* 1. *Theb.* 32. Tempus erit quum *Pierio* tua fortior *œstro* Facta canam. *Nemesian.* *Cyneg.* 3. *Aonio* iam nunc mihi pectus ab *œstro* *Estuat*: ingentes *Helicon* jubet ire per agros. *Juvenal.* 4. 123. ut fanaticus *œstro* *Percussus*, *Bellona*, tuo divinat. *Paul.* *Diac.* p. 195. 3. *Müll.* *Oestrum* furor Græco vocabulo. *Forcellinus* putat *œstrum* in hoc *Paul.* *Diac.* loco esse neutr. gen., nam et Græce οἶστρος; *Müllerus* vero accusativum esse suspicatur.

OESUS, usus. *V.* **OENUS**.

OESYPUM, i, n. 2. *lana succida*, οἶσπος, οἶσπη, pinguedo et immundities hærens in ovium velleribus nondum purgatis, vel succus lanæ sordida immundæque: ab οἶς *ovis* et πῶτος *sordes*, unde compositum οἶσπῆτι, μοι οἶσπη, tandem οἶσπη. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 2. 10. (35). Quin ipse sordes pecudum, sudorque feminum et alarum adherentes lanis (*œsypum* vocant) innumeros prope usus habent. In Atticis ovibus genito palma. *Id.* 30. *ibid.* 4. 10. (28). Maculas in facie *œsypum* cum melle Corsico extenuat: item scobeni cutis in facie cum rosaceo impositum vellere. *Ovid.* 3. *Art. am.* 213. *œsypa* quid redolent, quamvis mittantur Athenis, Deimptus ab immundæ vellere succus ovis? Adde *Remed. am.* 354. *Cf. Cæc. Aurel.* 2. *Tard.* 1. n. 58. Dehinc lanam succidam quam *œsypum* appellant, capili jubet imponi. — Habet etiam varios usus in medicina. Nam medetur capitis doloribus, morbis comitialibus, igni sacro, podagris, sedis vitis, rimis, vulneribus, ut est apud *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 36. (112). et 30. *ibid.* c. 4. 8. 10. 11. *sub fin.* 12. et 13.; et *Marcell. Empir.* c. 35. p. 138. *ed. Ald.*

ŒTIER pro *utier*, h. e. uti, antiquitus, ut *mærus* pro *murus*, et *cærotur* pro *curator* etc. *Festus* p. 246. 2. *Müll.* Hinc in *Vet. Tab. cænea Legis Thorice*, quæ pertinet ad ann. V. C. DCXLVI, apud *Gruter.* p. 202. *lin.* 11. et *ed. Rudorff.* p. 147. *lin.* 11. NEI OVIS FACITO, QVNDVMS ET ŒTANTVR, PRVANTVR, HABRANT, POSSIDEANT. *V.* **OENUS**.

ŒTUM, i, n. 2. οἶτον, herbe genus in Egypto, quæ fortasse est eadem atque *aium*. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 15. 52. (88). Mandunt et *œtum*, cui pauca folia minimaque, verum radix magna.

OF

OFELLA, æ, f. 1. *deminat.* ab *offa* (alterum *f* abijcit et primam corripit, ut *mamilla* a *inam-*

ma), parva *offa*, præsertim carnis translatiæ ac vilioris impense, *picciolo pezzo di carne*, o *altra cosa comestibile*, *ζωμίδιον*, *ψωπίον*.

I.) Proprie. *Juvenal.* 11. 142. Nec frustum capræ subducere, nec latius *Afræ* Novit avis noster *tirunculus*, ac rudis omni Tempore, et exiguae frustis imbutus *ofellæ*. *Martial.* 12. 48. Me meus ad subitas invitet *amicus ofellas*: Hæc mihi, quam possum reddere, cæna placet. *Id.* 14. 221. *cujus lemna Craticula cum veru*. Parva tibi curva *craticula* sudet *ofella*: Spumeus in longa cuspidè fumet aper. *braciola*. et 10. 48. Et quæ non egeant ferro *structoris ofellæ*. *Prudent.* 10. *περὶ στερ.* 383. *Aras ofellis obsecrare bubulis*. — *Ofellas Ostienses*, *Apicianus*, *aprugnas* etc. memorat *Apicius* auctor *culinarium* 7. 4., eamque conficiendarum rationem tradit. Sunt autem frusta carnis varie condita, et cocta.

II.) Figuratè, a similitudine *Seren. Sammon.* 46. 840. *Manabit lactens caprilicis succus ofellam*. h. e. *conglobatum* et *siccatum lac*, seu *succum*. — *NB.* De cognom. *Roin.* *V.* **ONOM.**

OFFA, æ, f. 1. *massa ex farre glomerata*, et cocta in cibum: est ab *Eol.* ὄφα pro ὄπη, quod ab ὄπη *fortamen*. *Hesych.* ὄψαι, ὄψατα, καὶ ποροὶ μέλιτι δεδευμένοι. *V. Virg. loc. cit.* in I. h. μάζα (It. *boccone*, *schacciata*, *fo-caccia*; Fr. *morceau*, *houchée*, *boule*; Hisp. *pedazo*, *bocada*, *bola*; Germ. *ein Bissen*, e. *Ältschen*; Angl. *a piece*, *cake*, *meibels*).

I.) Proprie. — a) *Festus* p. 242. 26. *Müll.* Antiqui *offam* vocabant *abscisum globi forina*, ut *manu glomeratam pultem*. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 8. 19. (84). *Ennius* antiquissimus *vates*, *obsitiois* *fanem* exprimens, *offam* eripuisse *plorantibus liberis patres* commemorat. *Cir.* 2. *Divinat.* 35. 73. *Avis* inclusa in *cavra* et *sane enecta*, si in *offam* pultis *invadit*, et si aliquid ex ore *cecidit*, etc. — b) Sic dicitur *conglobatus* *cibus ex frugibus*, aut *pane*, et *variis condimentis*. *Virg.* 6. *Æn.* 420. *Melle soporatum et medicatis frugibus offam* *Objicit*. *Varro* 3. *R. R.* 5. 4. *de avib. saginam*. *Cibarii* *offas* *positas*: *ex maxime glomerantur ex ficiis*, et *farre mixto*. *horconi*. *Colum.* 8. *R. R.* 7. 3. *de gallin.* *Cibus* autem *præbeatur heritæca farina*, quæ *quum est aqua conspersa et subacta*, *formantur offe*, quibus *aves saginantur*. et *ibid.* 9. 2. *de turdis*. *Hieme offæ panis* *vino madefactæ* *celerius opimant*. et 17. 15. *de piscib.* *Sordidi panis offe*, vel si *qua sunt temporis poma concisa præbentur*. *Pallad.* 4. *R. R.* 12. *a mel. de bubus*. In *gulum demitte* *præsulsi adipis libratis offas*. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 10. 51. (140). *Negat canes latrare*, quibus in *offa rana viva data sit*. — c) *Inter os et offam multa interveniunt*, *proverb. Catonis*, de quo *V.* in *ANCÆUS*.

II.) Translate. ¶ 1. Est *frustum carnis* (unde *ofella*). Hinc *offa penita* *absegmen carnis* cum *cauda*, ut *ex Nævio Festus loc. cit.* docet. *Arnob.* 7. 24. *Offa penita* est, cum *particula visceris cauda pecoris amputata*. Ipse *Festus* p. 239. 23. *Müll.* *Offa porcinæ cum cauda* in *cænis puris offa penita* vocatur. *Plaut.* *Mil. glor.* 3. 1. 165. *tolle hanc patinam*, *remove pernam*, *Aufer illam offam penitam*. — *Urbane* *Il. Mil. glor.* a. 1. v. 49. *Edopol* *memoria est optima*. *ARROR*. *offa me innot.* ¶ 2. Per similitudinem dicitur de *quacunque re* in *globi* et *rotundæ* *massæ* *modum convoluta et conformata*. *Colum.* 12. *R. R.* 15. 4. *de fico rondiembu*. *Hæc* *quum bene proculcaverint*, et *totam massam comminute licet permisenerint*, *muticas offas follis ficulnæ involvunt*. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 9. 19. (35). *Gummi in offas convolutum*. *Id.* 13. *ibid.* 10. 19. (64). *de pomo pruni Egyptiæ*. *Purgatum tundunt*, *servantque ejus offas*. *Id.* 33. *ibid.* 6. 34. (193). *Stimmi* *uritur offis bubuli hmi circumlitum in clibanis*. *Id.* 15. *ibid.* 7. 7. (26). *Amigdalinum oleum* *fit ex amaris nucibus arefactis et in offam contusis*. — Et de *tumore* *ictu*. *Juvenal.* 16. 11. Et *nigram* in *facie tumidis* *iveribus offam*. ¶ 3. Item de *quacunque massa infirmâ*. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 48. 72. (155). *de lepore marino*. In *nostro mari* *offa infirmis*. *color* *tur-*